
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 59/2022

Expediente Nº 16108-0004267-1

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA OBRA “RP Nº 8-S Y RP Nº 6-S. TRAMO: LA CHISPA (RP Nº 94)
– GODEKEN (RP Nº 6-S). PAVIMENTACION

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.980.945.189,58

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de diciembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Comuna de Godeken

HORA: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 horas del día 06 de diciembre de
2022

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 38090 Nov. 17 Nov. 22

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

 

LICITACION PUBLICA N.º 7060001471

OBJETO: TENDIDOS DE MEDIA TENSION PARA ALIMENTACION DEL FIDEICOMISO EX-BATALLON
121, EN LA CIUDAD DE ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 33.818.329,05 IVA incluído 



APERTURA DE PROPUESTAS: 07/12/2022 HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

LEGAJO:   TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS:  EMPRESA  PROVINCIAL  DE  LA  ENERGIA  www.epe.santafe.gov.ar   INGENIERIA
ROSARIO erucci@epe.santafe.gov.ar - jprodriguez@epe.santafe.gov.ar

S/C 38037 Nov. 17 Nov. 21

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1128

Objeto:  CONTRATACIÓN DEL  SERVICIO  DE AUDITORÍA  TÉCNICA EXTERNA Y  ASESORAMIENTO
TÉCNICO

Presupuesto oficial: $ 27.598.725,00 + IVA (base: diciembre 2022)

Garantía de oferta: $276.000,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 28/11/2022-10:00, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 28/11/2022-10:00, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 38061 Nov. 17 Nov. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 914

OBJETO: ADQUISICIÓN DE CINCHAS PARA COLLAR

Presupuesto Oficial = $ 3.945.973,00 +IVA

Garantía de Oferta = $ 150.000,00 –

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 28/11/2022-12:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 28/11/2022-14:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 38073 Nov. 17 Nov. 18

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 92/22

Objeto:  Contratación  del  servicio  de  provisión  de  combustibles  a  través  de  dispositivos  de
identificación y sistema de administración informatizado para los vehículos que forman parte de la
flota del ENTE.

Presupuesto Oficial: $ 134.085.000,00 (pesos ciento treinta y cuatro millones ochenta y cinco mil
con 00/100).

Valor del pliego: $ 10.000,00 (pesos diez mil).

Garantía  de  oferta:  $  1.340.850,00  (pesos  un  millón  trescientos  cuarenta  mil  ochocientos
cincuenta con 00/100).

Sellado de impugnación: $ 50.000,00 (pesos cincuenta mil con 00/100).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Pueyrredón N° 2775 (2000) Rosario. Tel. (54) 3414805 040/41. Horario:
8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10:00 hs del día 05/12/2022 en Pueyrredón N° 2775, Rosario.

Apertura de sobres: 05/12/2022 a las 12:00 hs en Pueyrredón N° 2775, Rosario.

$ 450 489286 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

CAMARA DE SENADORES DE

LA PROVINCIA DE SANTA FE

Dirección General de Administración

LICITACIÓN PUBLICA N° 05/22



Objeto del llamado: Adquisición de 30 (treinta) equipos de computadora personal eje escritorio y
10 (diez) monitor led para la Cámara de Senadores.

Fecha limite y lugar de presentación de ofertas: serán recepcionadas hasta el día Viernes 25 de
Noviembre del año 2.022 hasta las 09.00 horas en la Dirección General de Administración de la
Cámara de Senadores: Gral. López 3055- Primer Piso- de la Ciudad de Santa Fe.

Fecha y lugar de aperturas de ofertas: se efectuará el día 25 de Noviembre del año 2022 a las
10.00 horas, en la Dirección General de Administración de la Cámara de Senadores: Gral. López
3055- Primer Piso- de la Ciudad de Santa Fe.-Costo del pliego: $ 2.760.

Valor tasa retributiva de servicios: $ 648,00.

Venta de pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en los Sitios Web de la Provincia bajo el Titulo de Compras y el de la
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa.

Informes y venta de pliegos

Dirección  General  de  Infraestructura  Tecnológica  y  Gestión  de  Proyectos  de  la  Cámara  de
Senadores.

Gral. López 3055 - P. 1º - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4844200—interno 1024/1030

Correo Electrónico: compras@senadosantafe.gov.ar

Correo Electrónico: dgitygp@senadosantafe.gov.ar

Sitio Web: www.senadosantafe.gob.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

$ 90 489366 Nov. 17 Nov. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 69 (LP 69–SIGH-22)

RESOLUCIÓN 319/22

MOTIVO:  “Adquisición  de  cables  para  electrobombas  sumergibles,  según  especificaciones
técnicas”



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.377.550,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 28 de noviembre del 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 489659 Nov. 17 Nov. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 70 (LP 70–SG-22)

RESOLUCIÓN 328/22

MOTIVO: “Adquisición de PCs y, monitores según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.958.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 30 de noviembre del 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)



licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 489661 Nov. 17 Nov. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 004/2022

Objeto:  Llámase  a  Licitación  Pública  N°  004/2022,  para  la  Contratación  de  Mano  de  Obra,
Materiales,  Equipos  complementarios,  Representación  Técnica,  Flete  y  todo  otro  concepto
necesario.

Obra: Pavimento de Hormigón en Calle 302 entre Calle 305 y Calle 309.

Apertura de los sobres: 6 de diciembre de 2022, a las 12:00 horas.

Entrega de los sobres propuestas: Hasta el 6 de diciembre de 2022, a las 11:00 horas.

Venta de pliegos: Hasta el 5 de diciembre de 2022, a las 13:00 horas.

Lugar de apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de pliegos: $ 4.000,00 (Pesos cuatro mil c/00/100).

Lugar de adquisición de pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Publicas.

$ 590 489477 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005/2022

Objeto:  Llámase  a  Licitación  Pública  N°  005/2022,  para  la  Contratación  de  Mano  de  Obra,



Materiales,  Equipos  complementarios,  Representación  Técnica,  Flete  y  todo  otro  concepto
necesario, para la Preparación de Terreno Natural y Base.

Obra: Pavimento en Calle 302 entre Calle 305 y Calle 309.

Apertura de los sobres: 7 de diciembre de 2022, a las 12:00 horas.

Entrega de los sobres propuestas: Hasta el 7 de diciembre de 2022, a las 11:00 horas.

Venta de pliegos: Hasta el 6 de diciembre de 2022, a las 13:00 horas.

Lugar de apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de pliegos: $ 4.000,00 (Pesos cuatro mil c/00/100).

Lugar de adquisición de pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Públicas.

$ 590 489474 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

MUNICIPALIDAD VILLA GDOR. GALVEZ

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

Objeto: Provisión equipamiento informático y equipamiento mobiliario decreto N° 7757/22.

Fecha: 30/11/2022 – 10:00 hs.

Lugar de Apertura: Municipalidad Villa Gdor. Gálvez, Calle Mosconi 1541 Pcia Santa Fe. Recepción
de ofertas: hasta el día 30/11/22 hasta las 8.30 hs. En municipalidad Villa Gdor. Gálvez Calle
Mosconi 1541 Pcia de Santa Fe Sellado Provincial: $ 648. Monto de Garantía de Oferta: lote a). $
115.000, lote b) $ 35.000. Costo del Pliego: $ 1.300. Consultas/Informes: Tel 03413172641 - Correo
electrónico  Secretaria  .obraspublicasvgg@hotmail.com.  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de
Inversiones. PROMUDI - PROGRAMA + CONECTADOS, Subsecretaria de Proyectos de Inversión,
Ministerio de Economía.

$ 450 489459 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAPITÁN BERMÚDEZ



LICITACION PÚBLICA Nº 001/22

Decreto Nº 0738/22

Objeto: Servicio de recolección de residuos domiciliarios y transporte del material hasta el sitio de
disposición final.

Valor del pliego: $ 2.232.000 (pesos dos millones doscientos treinta y dos mil).

Presupuesto: $ 223.200.000 (pesos doscientos veintitrés millones doscientos mil).

Lugar, fecha y hora de apertura: En Dpto. de Compras, el día 02 de diciembre de 2022, a las
10:00 horas.

Consulta y venta del pliego: Dpto. de Compras, Días hábiles de 07:30 a 12:00 horas, hasta el 01
de diciembre de 2022. Teléfono 0341-4914482

$ 450 489497 Nov. 17 Dic. 01

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/2022

Objeto: Adquisición de 3 máquinas para soldar sistema TIG AC/DC para los cursos de capacitación
de la oficina de empleo de la ciudad de El Trébol,  dentro del programa Fortalecimiento para
capacitaciones, del Ministerio de Producción, Ciencia y Tecnología de la Provincia de Santa Fe.

Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 A 12:15,
hasta el día 30/11/2022, alas 10:00 horas.

Valor del pliego: $ 5.000 (cinco mil pesos).

Recepción de ofertas: Hasta el 30/11/2022, a las 10:30 hs.

Informes: Secretaría de Hacienda y Finanzas Públicas - e-mail: gadministrativa@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181.

Día de apertura: 30/11/2022, a las 11:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El
Trébol.

$ 450 489387 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA



LICITACIÓN PÚBLICA N° 33/2022

Decreto Nº 2022

Objeto: Otorgar la Concesión del área destinada a actividades gastronómicas en el anfiteatro, en
la Ciudad de Reconquista, Santa fe, mediante la construcción de seis (2) módulos fijos.

Fecha de apertura: 23 de Noviembre de 2022 a las 11.00 horas, en la Oficina de Legales, sito en
Calle San Martín Nº 1077, Reconquista, Santas Fe.

Valor del pliego: Sin Costo.

Obtención del pliego: Desde la página web del oficial del Municipio, desde el siguiente enlace:
https://reconguista.gob.ar/licitaciones,  o  podrá  retirarlos  en  el  área  de  Licitaciones  de  la
Municipalidad de Reconquista todos los días hábiles, hasta el 23 de Noviembre de 2022, que podrá
adquirirse hasta las 10.00 horas.

Consultas:

- Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

- Dirección Área de licitaciones: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe.

Presentación de ofertas: Hasta el Miércoles 23 de Noviembre de 2022 a las 10.30 horas.

$ 100 489360 Nov. 17 Nov. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/2022

Objeto: compra de un camión apto para batea

Monto de Garantía de Mantenimiento de oferta: $ 35.000

Valor del pliego: $ 5.000.

Fecha de Apertura: 29/11/2022 - 11:30 Hs.

Recepción de ofertas hasta: 29/11/2022 - 11:00 hs.



Lugar de Apertura: Municipalidad de Villa Cañás - 53 N° 456 - CP 2607.

Consultas e Informes: economia@muvc.qov.ar / 03462 450201 - 541 - 551 -456

$ 450 489325 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/2022

Objeto: compra de una cargadora frontal.

Monto de Garantía de Mantenimiento de oferta: $ 65.000

Valor del pliego: $ 5.000.

Fecha de Apertura: 29/11/2022 - 11:00 Hs.

Recepción de ofertas hasta: 29/11/2022 - 10:30 hs

Lugar de Apertura: Municipalidad de Villa Cañás - 53 N° 456 - CP 2607.

Consultas e Informes: economia@muvc.gov.ar / 03462 450201 - 541 - 551 – 456

$ 450 489322 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

COMUNA DE SOLDINI

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/2022

Ordenanza N° 32/2022

La  Comuna  de  Soldini,  llama  a  Licitación  Pública  para  la  presentación  de  Ofertas  para  la
Explotación Comercial, Gastronómica y Afines del Camping Comunal (hasta el 31 de marzo de
2023).

Fecha de Apertura de Sobres: 21 de noviembre de 2022.

Recepción de Ofertas: hasta las 08:00 horas del 21-11-2021.

Hora de Apertura: 09:00 horas.

Valor del Pliego: $ 1.000.



Lugar: Comuna de Soldini - San Martín 1306— Soldini.

$ 250 489309 Nov. 17 Nov. 24

COMUNA DE ZAVALLA

LICITACIÓN PÚBLICA 02/2022

La Comuna de Zavalla llama a licitación Pública según Ordenanza Nº 43/2022 para el tratamiento
y disposición final de todos los residuos sólidos domiciliarios y de ramas que se generen y recojan
los servicios comunales dentro del ámbito y jurisdicción de la localidad de Zavalla.

Consultas y Ventas de pliegos en la Sede Comunal de Zavalla Sarmiento 3385.

Apertura de sobres el día jueves 17 de noviembre de 2022 a las 10:30 Hs.

$ 150 489386 Nov. 17 Nov. 22

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7/2022

Prórroga/Nuevo cronograma

Objeto: Compra de tubos y accesorios para la obra de cloacas.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 1002 hasta el 22/11/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:45 hs. del 22/11/2022. Apertura de ofertas: en
sede comunal a las 10:00 hs. del 22/11/2022.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos trescientos mil ($ 300.000).

$ 450 489350 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 8/2022

Objeto: Contratar la ejecución de carpeta asfáltica.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 22/11/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:15 hs. del 22/11/2022.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:30 hs. del 22/11/2022.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos diez mil ($ 50.000).

$ 450 489004 Nov. 17 Dic. 01

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 9/2022

Objeto: Bacheo de calles

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 22/11/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10.15 hs. del 22/11/2022.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10:30 hs. del 22/11/2022.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos diez mil ($ 10.000).

$ 450 489015 Nov. 17 Dic. 01


